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F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r ske l l i ge  love  o m  fo rb rugsa fg i f t e r .  

(Forhøjelse af afgiften af cigaretter, cigaretpapir, fintskåret røgtobak, spiritus, vin, 
øl og kaffe samt afgift af te). 

Fremsat den 17. august 1976 af ministeren for skatter og afgifter. 

Afgift af tobak. 

§ 1. 
I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendt- 

gørelse nr. 297 af 1. juni 1973, som ændret 
senest ved lov nr. 237 af 16. maj 1974, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. § I.A. affattes således: 
홢A. For cigaretter: 

33,04 øre pr. stk. plus 18,37 pet. af detail- 
prisen i henhold til § 4, stk. 2." 

2. 8 l.B. affattes således: 
홢B. For cigaretpapir 

til en cigaret 2 øre." 

3. § 1.D. affattes således: 
홢D. For anden røgtobak 

end nævnt i punkt C 225 kr. pr. kg." 

§ 2. 
Den forhøjede afgift af cigaretter, ciga- 

retpapir og røgtobak, afgiftsklasse D., fin- 
der anvendelse på de varer, som ved døgnets 
begyndelse den tiende hverdag efter lovens 
ikrafttræden findes i ustemplet stand hos 
virksomheder, der fremstiller eller indfører 
cigaretter, cigaretpapir eller røgtobak, eller 
på varer, som fra nævnte dag fremstilles 
eller angives til fortoldning. 

Afgift af spiritus. 

§ 3. 
I  lov om afgift af spiritus m. m., jfr. lov- 

bekendtgørelse nr. 247 af 7. maj 1973, som 
ændret ved lov nr. 237 af 16. maj 1974, 
affattes § 2, stk. 1, således: 

홢Afgiften udgør: 
1) For akvavit og snaps 130 kr. 30 øre pr. 

liter af 100 pet. ethanolstyrke. 
2) For andre varer 185 kr. 75 øre pr. liter 

af 100 pet. ethanolstyrke." 

§ 4. 
Den forhøjede afgift finder anvendelse på 

spiritus, som efter lovens ikrafttræden ud- 
leveres fra registrerede virksomheder eller 
angives til fortoldning. 

§ 5. 
Stk. 1. De registrerede virksomheders an- 

givelse for august måned 1976 skal omfatte 
dagene fra 1. august 1976 til lovens ikraft- 
træden. Angivelsen for september måned 
1976 skal tillige indbefatte den resterende 
del af august måned. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
er bemyndiget til at fastsætte overgangs- 
bestemmmelser for de i § 11, stk. 3 og 5, i 
lov om afgift af spiritus m. m. omhandlede 
efterreguleringer. 

Min. f. skatter og afgifter. D.T.J.A. 1415/1976. 
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Afgift af vin og frugtvin. 

§ 6. 
I lov om afgift af vin og frugtvin. m. m., 

jfr. lovbekendtgørelse ilr. 245 af 7. maj 1973, 
som ændret ved lov nr. 237 af 16. maj 1974, 
affattes § 2, stk. 1, således: 

홢Afgiften udgør pr. liter: 
1. for varer, der omfattes af § 1, stk. 1, nr. 1 

og 3, 
A. bordvin og varer af 

bordvinstype (ikke- 
mousserende) 7 kr. 50 øre 

B. mousserende vin . . .  13 kr. 95 øre 
C. andre varer . . . . . . .  13 kr. 95 øre 

2. for varer, der omfattes af § 1, stk. 1, 
nr. 2, 
A. varer af bordvinstype, 

som har et ethanolind- 
hold på højst 14 rum- 
fangsprocent, og som 
ikke indeholder drue- 
bestanddele, druevin 
eller rosinvin . . . . . . . .  4 kr. 85 øre 

B. andre varer . . . . . . . . .  7 kr. 70 øre." 

§ 7\ 
Den forhøjede afgift finder anvendelse på 

vin og frugtvin, som efter lovens ikrafttræ- 
den udleveres fra registrerede virksomheder 
eller angives til fortoldning. 

§ 8. 
Stk. 1. De registrerede virksomheders an- 

givelse for august måned 1976 skal omfatte 
dagene fra 1. august til lovens ikrafttræden. 
Angivelsen for september måned 1976 skal 
tillige indbefatte den resterende del af august 
måned. 

Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 
er bemyndiget til at fastsætte overgangs- 
bestemmelser for de i § 3, stk. 2, og § 7, 
stk. 3 og 5, i lov om afgift af vin og frugtvin 
m. m. omhandlede efterreguleringer. 

Afgift af øl. 

§ 9. 
I lov om afgift af øl, jfr. lovbekendtgø- 

relse nr. 381 af 11. juli 1974, affattes § 17 
således: 

홢§ 17. Afgiften udgør for øl, der ved ud- 
leveringen fra den afgiftspligtige virksomhed 
indeholder 2% vægtprocent alkohol og der- 
over, følgende: 

Skatteklasse I: 309 kr. 55 øre pr. hekto- 
liter for øl, der er indbrygget på et ekstrakt- 
indhold af 10% pet. Balling eller derunder. 

Luksusøl, klasse A: 386 kr. 75 øre pr. 
hektoliter for øl, der er indbrygget på et , 
ekstraktindhold af over 10% pet. Balling, 
men ikke over 13 pet. Balling. 

Luksusøl, klasse B: 458 kr. 80 øre pr. 
hektoliter for øl, der er indbrygget på et 
ekstraktindhold af over 13 pet. Balling. 

Stk. 2. Der ydes for hvert finansår hvert 
enkelt bryggeri en afgiftslettelse, der for 
bryggerier, hvis samlede udlevering til for- 
brug her i landet af øl af skatteklasse I og 
af luksusøl (klasse A og B) i alt i det fore- 
gående finansår ikke overstiger 3.000 hekto- 
liter, udgør 86 kr. 45 øre pr. hektoliter for 
indtil 2.000 hektoliter. For de øvrige bryg- 
gerier formindskes den nævnte afgiftslettelse 
pr. hektoliter med et ørebeløb, hvis størrelse 
fastsættes ved at dividere den af bryggeriet 
i det foregående finansår til forbrug her i 
landet udleverede hektolitermængde af de 
omhandlede ølsorter med 13%. Det udkomne 
tal afrundes til det nærmest lavere med 5 
delelige tal." 

§ 10. 
Den forhøjede afgift finder anvendelse på 

øl, som efter lovens ikrafttræden udleveres 
fra de afgiftspligtige virksomheder eller an- 
gives til fortoldning. 

§  11 .  
De afgiftspligtige virksomheders angivelse 

for august måned 1976 skal omfatte dagene 
fra 1. august til lovens ikrafttræden. Angi- 
velsen for september måned 1976 skal tillige 
indbefatte den resterende del af august 
måned. 

Afgift af kaffe og te. 

§ 12. 
I lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 87 af 27. februar 1976, 
foretages følgende ændringer: 
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1. § 11, stk. 1, affattes således: 

"Af følgende varer svares i forbindelse med 
indførsel en afgift, der udgør: 

pr. kg nettovægt 
1. rå kaffe (toldtariffens pos. 

09.01. A.I) 4 kr. 35 øre 
2. brændt kaffe (toldtarif- 

fens pos. 09.01. A.II) 5 kr. 40 øre 
3. kaffeekstrakter uden ind- 

hold af andre bestanddele 
end kaffe (toldtariffens ex 
pos. 21.02.A) . . . . . . . . . . .  13 kr. 05 øre." 

2. Efter afsnit VII indsættes: 

"Afsnit VII. a. 

Afgift af te og teekstrakter m. v. 

§ 11 b. Af følgende varer svares i forbin- 
delse med indførsel en afgift, der udgør: 

pr. kg nettovægt 
1. te (toldtariffens pos. 09.02) 5 kr. 00 øre 
2. teekstrakter og varer 

fremstillet på basis heraf 
(toldtariffens ex pos. 21. 
02.B.) . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 kr. 50 øre 
Stk. 2. Afgiften afregnes efter reglerne i 

toldlovens kapitel 8. 
Stk. 3. Ministeren for skatter og afgifter 

kan fastsætte regler om godtgørelse af afgift 
af varer, der udføres til udlandet." 

§ 13. 
De i § 12 nævnte afgiftssatser finder an- 

vendelse på varer, som angives til fortold- 
ning efter lovens ikrafttræden. 

Ikrafttrædelsesbestemmelse. 

§ 14. 
Loven træder i kraft den 00. august 1976. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Afgifterne af cigaretter, spiritus, vin og øl er 
senest forhøjet ved lov nr. 237 af 16. maj 1974. 

Forarbejderne til denne lov findes i Folketings- 
tidende 1973-74. 
Lovforslag Tillæg A, sp. 2834 
1. behandling Tidende, sp. 6285 
Udvalgsbetænkningen Tillæg B, sp. 375 
2. behandling . . . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 6500 
3. behandling . . . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 6699 

Afgiften af kaffe blev indført ved § 7 i lov nr. 518 
af 13. december 1972. Forarbejderne til loven fin- 
des i Folketingstidende 1972-73. 
Lovforslag Tillæg A, sp. 1473 
1. behandling Tidende, sp. 536 
Udvalgsbetænkningen . . . . . . . .  Tillæg B, sp. 211 
2. behandling . . . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 1834 
3. behandling . . . . . . . . . . . . . . .  Tidende, sp. 1889 

Ved lovforslaget foreslås den gældende afgift af 
cigaretter forhøjet således, at detailprisen for ciga- 
retter (ine1. merværdiafgiften) vil stige med 10 øre 
pr. stk. Endvidere foreslås afgiften af fintskåret 
tobak forhøjet med 40 kr. pr. kg og afgiften af ci- 
garetpapir forhøjet med 1 øre pr. stk. 

Den gældende spiritusafgift, der for akvavit og 
snaps udgør 108 kr. 60 øre pr. liter af 100 pet. styrke 
og for anden spiritus 154 kr. 80 øre pr. liter af 100 pet. 
styrke, foreslås forhøjet til henholdsvis 130 kr. 30 øre 
og 185 kr. 75 øre pr. liter af 100 pet. styrke. For- 

højelsen betyder, at spiritusafgiften af en flaske 
akvavit stiger 6 kr. 84 øre og af en flaske cognac 
8 kr. 67 øre. 

Afgiften af vin, der udgør 5 kr. 50 øre pr. liter 
for bordvin og 10 kr. 95 øre pr. liter for hedvin og 
mousserende vin, foreslås forhøjet til henholdsvis 
7 kr. 50 øre pr. liter og 13 kr. 95 øre pr. liter. Det 
betyder en stigning i vinafgiften på henholdsvis 
1 kr. 44 øre og 2 kr. 16 øre pr. flaske. 

Afgiften af frugtvin foreslås forhøjet fra 3 kr. 50 
øre til 4 kr. 85 øre pr. liter for varer af bordvinstype 
og fra 5 kr. 90 øre til 7 kr. 70 øre for andre varer. 
Dette svarer til henholdsvis 97 øre og 1 kr. 30 øre 
pr. flaske. 

For øl foreslås en forhøjelse af ølafgiften, der for 
en almindelig pilsner svarer til 15 øre pr. flaske og 
for luksusøl af skatteklasse A og B svarer til hen- 
holdsvis 19 øre og 22y2 øre pr. flaske. 

Afgiften af rå kaffe er foreslået forhøjet fra 1 kr. 
35 øre pr. kg til 4 kr. 35 øre pr. kg, afgiften af brændt 
kaffe fra 1 kr. 70 øre pr. kg til 5 kr. 40 øre pr. kg 
og afgiften af kaffeekstrakt fra 4 kr. 05 øre pr. kg 
til 13 kr. 05 øre pr. kg. 

De foreslåede afgiftssatser for brændt kaffe og 
kaffeekstrakt er fastsat således, at der fortsat er 
afgiftsmæssig ligestilling mellem indført brændt 
kaffe og kaffe, der brændes her i landet, samt mel- 
lem indført kaffeekstrakt og her i landet fremstillet 
kaffeekstrakt. 
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Ved lovforslaget er endvidere foreslået indført en 
afgift af te med en sats på 5 kr. pr. kg for te og med 
12 kr. 50 øre pr. kg for teekstraki:, og varer fremstillet 
på basis heraf. Afgiftssatserne er fastsat således, at 
der er afgiftsmæssig ligestilling mellem te og te- 
ekstrakt. Det er foreslået, at afgiften af te, i lighed 
med afgiften af kaffe, erlægges ved indførslen, så- 
ledes at der undgås en særlig afgiftsmæssig registre- 
ring af virksomhederne i branchen. 

De foreslåede afgiftsforhøjelser vil medføre en 
årlig indtægtsstigning for statskassen, som under 
forudsætning af uændret omsætning skønnes at ville 
udgøre følgende beløb: 
Cigaretafgift ca 750 mio. kr. 
Afgift af fintskåret røgtobak og ciga- 

retpapir ca 15 mio. kr. 
Spiritusafgift ca 225 mio. kr. 
Afgift af vin og frugtvin ca . . . . . . . .  135 mio. kr. 
Afgift af øl ca 270 mio. kr. 
Kaffeafgift ca 200 mio. kr. 
Teafgift ca 10 mio. kr. 
I alt ca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.605 mio. kr. 

For indeværende finansår kan provenustigningen, 
ligeledes under forudsætning af uændret omsætning, 
skønnes til ca. 900 mio. kr., såfremt forhøjelserne 
træder i kraft. ca. 20. august 1976. 

Afgifterne er, bortset fra den foreslåede nye afgift 
af te, opført på finansloven 1976-77 med følgende 
beløb: 

Tobaksafgift 3.100 mio. kr., 
hvoraf cigaretafgiften skønnes at ville indbringe 
ca. 2.600 mio. kr. 
Spiritusafgift 1.125 mio. kr. 
Afgift af vin og frugtvin 400 mio. kr. 
Afgift af øl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.700 mio. kr. 

Kaffeafgiften hører til de afgifter, der opkræves 
i henhold til lov om forskellige forbrugsafgifter. Af 
det samlede budgetbeløb for disse afgifter på 375 
mio. kr. skønnes afgiften af kaffe at indbringe ca. 
100 mio. kr. 

Lovforslaget vil ikke medføre udvidelse af told- 
væsenets personale. Der vil være visse éngangsudgif- 
ter, som skønsmæssigt anslås til 50.000 kr. 


